
  

Nr.
Numri Identifikues 

i Fermës
Emri dhe Mbiemri i Përfituesit Emri i Projektit Komuna Rajoni Vlerësimi Shuma e Miratuar*

Vlera e perkrahjes 

publike*

1 1039538 Naim Huruglica - Iron Consulting  
Ngrtija e plantacionit te pemeve frutore me standarde evropiane dhe zhvillimi i 

bujqesise ne zonat ruarle te gollakut dhe dardhave ne fshatin zajqec
Kamenicë Gjilan 93 pikë 120,000.00 Euro 84,000.00 Euro

2 1038165 Besimi commerce - Hyzer  Gashi Ngritja e pemishtes se molles me infrastrukture Shtime Ferizaj 90 pikë 117,926.00 Euro 82,548.20 Euro

3 1040464 Nurie  Qekaj Investime ne asetet fizike ne ekonomite bujqesore - sektori i pemeve, molla Deçan Gjakova 90 pikë 116,825.00 Euro 87,618.75 Euro

4 1029519 Delvina   Krasniqi Investime ne asetet fizike ne ekonomite bujqesore- molle Junik Gjakova 90 pikë 116,825.00 Euro 87,618.75 Euro

5 1037211 Jashar  Jashari Ngritj e pemishtes me molle Prishtinë Prishtina 88 pikë 120,000.00 Euro 84,000.00 Euro

6 1018652 Fisnik  Gecaj Plantacion me molle kumbull dardhe Klinë Pejë 88 pikë 119,860.00 Euro 83,902.00 Euro

7 1029622 Servete  Morina Ngritja e plantacionit me molle 10 ha Malishevë Prizren 83 pikë 119,877.00 Euro 71,926.20 Euro

8 1037626 Enver  Isufi Ngritja e pemishtes se dardhes dhe hapja e pusit per ujitje Viti Gjilan 83 pikë 71,660.00 Euro 42,996.00 Euro

9 1028612 Jeton  Telaku Investimet ne asetet fizike ne ekonomite bujqesore sektori i pemeve (molle 5.40ha Malishevë Prizren 83 pikë 120,000.00 Euro 78,000.00 Euro

10 1010063 Mentor   Selimi Themelimi i pemishtes aqareva Skenderaj Mitrovica 83 pikë 119,750.00 Euro 77,837.50 Euro

11 1038247 Dardan   Blakaj
Ndertimi i objektit per trajtim pas vjeljes te frutave te pemeve me panele 

ftohes,mekanizem bujqesor dhe pajisje per prodhim te energjise se ripertritshme
Istog Pejë 81 pikë 120,000.00 Euro 78,000.00 Euro

12 1038752 Xhevdet  Velijaj Ngritja e pemishtes me vishnje  ne sip. 5ha Junik Gjakova 80 pikë 91,700.00 Euro 55,020.00 Euro

13 1029850 Naser  Imeri Infrakstruktur dhe mekanizem per pemishte me molle 3.16 ha Vushtrri Mitrovica 80 pikë 30,500.00 Euro 21,350.00 Euro

14 1025631 Adil  Hoti Mbeshtetje teknike per plantacionin me molle 7 ha Malishevë Prizren 80 pikë 31,618.00 Euro 23,713.50 Euro

15 1038383 Kushtrim  Blakaj
Ndertimi i objektit (depo) per trajtim pas vjeljes te frutavete pemeve me panele 

ftohese.mekanizim bujqesor dhe pajisje per prodhim te energjise se ripertritshme
Istog Pejë 78 pikë 120,000.00 Euro 78,000.00 Euro

16 1009361 Bujar  Bytyqi

Ngritja e sistemit kunder bresherit ne pemishten ekzistuese me molle ne siperfaqen 

3.2 ha, ngritja e plantacionit me mjeder me infrastrukture me siperfaqe 2 ha dhe depo 

per vendosjen e prodhimit pas v

Ferizaj Ferizaj 78 pikë 92,500.00 Euro 55,500.00 Euro

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government 

Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural 

Ministry of Agriculture, Forestry and Rural Development 
Ministarstvo Poljoprivrede, Šumarstva i Ruralnog Razvoja 

Agjencia për Zhvillimin e Bujqësisë / Agencija za Razvoj Poljoprivrede / Agriculture Development Agency 

MASA 101:Investimet në asetet fizike në ekonomitë bujqësore 

Kjo është lista e projekteve të miratuara pas vlerësimeve preliminare, kontrollit të parë në terren dhe procesit të shqyrtimit të ankesave

LISTA E PËRFITUESVE TË GRANTEVE

  

NEN-MASA 101.1.a Sektori për pemë drufrutore



17 1013863 Sefedin  Vllasaliu Ngritja e plantacionit me vishnje me infrastrukture percjellese Podujevë Prishtina 78 pikë 119,750.00 Euro 71,850.00 Euro

18 1029643 Mirisha  Kastrati Ngritja e platancionit me molle Malishevë Prizren 78 pikë 119,999.00 Euro 71,999.40 Euro

19 1029367 Albina  Mavraj
Ngritja e plantacionit me molle dhe kumbulle me infrastrukture percjellese dhe 

maknizem bujqesor
Istog Pejë 77 pikë 118,990.00 Euro 77,343.50 Euro

20 1029585 Xhylferie  Hoti Mbeshtetje teknike per plantacionin me molle Malishevë Prizren 77 pikë 26,590.00 Euro 17,283.50 Euro

21 1011447 Agrounioni shpk - Rilinda  Shabani Depo per pem Fushe Kosovë Prishtina 75 pikë 111,840.00 Euro 72,696.00 Euro

22 1006657 Mehdi  Bresilla Ngritja e frigoriferit per rujte te pemeve Drenas Prishtina 75 pikë 120,000.00 Euro 72,000.00 Euro

23 1030204 Agim  Rama

Projekti i ngritjes se pemishtes me kumbull prej 2.13 ha me komplet infastrukturen 

percjellese (mekanizem, shtylla, rrethoja, mbrojtje nga bresheri, ujitja energji e 

ripertritshme)

Skenderaj Mitrovica 75 pikë 120,000.00 Euro 84,000.00 Euro

24 1007614 Agim  Sejdiu Pemishte me molle sip 4.0 ha Gjilan Gjilan 75 pikë 42,500.00 Euro 29,750.00 Euro

25 1040895 Adnan  Lushtaku Ngritje pemishtes me molle Drenas Prishtina 75 pikë 68,243.00 Euro 40,945.80 Euro

26 1023874 Bujar  Berisha
Ngritja e pemishtes se re me infrastrukture komplete,hapja e puseve te ujit dhe 

mekanizem bujqesor
Istog Pejë 73 pikë 101,647.00 Euro 66,070.55 Euro

27 1012329 Agrovizioni shpk  Spahiu Investime ne infr,te pemishtes-depo ftohese Lipjan Prishtina 73 pikë 120,000.00 Euro 72,000.00 Euro

28 1039090 Granit   Behluli
Investimet ne asetet fizike ne ekonomite bujqesore / sektori i pemeve (kumbulle 

1.71ha)
Podujevë Prishtina 73 pikë 36,120.00 Euro 27,090.00 Euro

29 1029187
Nt Victoria Invest Internacional 

shpk - Albert  Gashi
Pemishtja victoria fruits Suharekë Prizren 73 pikë 119,987.00 Euro 77,991.55 Euro

30 1020244 Avni  Shala Ngritja e pemishtes se molles me infrastrukture percjellese komlete 10 ha Malishevë Prizren 73 pikë 120,000.00 Euro 72,000.00 Euro

31 1024223 Meliza  Isalmi Investime ne asete fizike ne ekonomi bujqesore sektori bujqesore Novobërdë Gjilan 72 pikë 102,000.00 Euro 76,500.00 Euro

32 1040503 Edona  Rrahmani Infrastruktur dhe  ngritje e pemishtes se re Prishtinë Prishtina 72 pikë 39,081.00 Euro 27,356.70 Euro

33 1030541 Qazim  Blakaj Renovim i depos per molle Istog Pejë 72 pikë 19,574.00 Euro 11,744.40 Euro

34 1024821 Shpetim  Morina Ngritja e pemishtes 2.5 ha Pejë Pejë 72 pikë 95,144.00 Euro 57,086.40 Euro

35 1010322 Bashkim  Caka
Ngritja e pemishtes se re me molle, me sip. prej 1.3 ha dhe infrastrukture komplete ne 

pemishten ekzistuese me sip. 0.60 ha
Ferizaj Ferizaj 71 pikë 27,291.00 Euro 16,374.60 Euro

36 1021983 Xhevat  Alishani Pemishte intenzive me molle 1.60 ha Gjilan Gjilan 70 pikë 19,100.00 Euro 13,370.00 Euro

37 1040310 Asllan  Gashi Pemishte kumbull Prishtinë Prishtina 70 pikë 12,845.00 Euro 8,991.50 Euro

38 1040812 Arber  Blakaj Pemë drufrutore vishnje Obiliq Prishtina 70 pikë 49,999.00 Euro 32,499.35 Euro

39 1011265 Xhemajl  Zeneli Ngritja e pemishtes me molle dhe infrakstruktur prej 3 ha Skenderaj Mitrovica 69 pikë 45,756.00 Euro 32,029.20 Euro

40 1012541 Mursel  Kastrati Investime ne blerjen e makinerive per pemishten ekzistuese 3.0 ha Kamenicë Gjilan 69 pikë 20,000.00 Euro 15,000.00 Euro

41 1028518 Qendresë  Bytyqi Renovimi i pemishtes egzistuese me molle Drenas Prishtina 69 pikë 107,550.00 Euro 80,662.50 Euro

42 1036330 Bashkim  Mulolli Ngritja e pemishtes molle Podujevë Prishtina 69 pikë 40,361.00 Euro 28,252.70 Euro

*SHENIM: Vlera Totale e Miratuar dhe Vlera e Përkrahjes Publike mund të zvogëlohen pas përfundimit të realizimit të projektit, varësisht nga rezultati i kontrollit të dytë në terren dhe bazuar në dëshmitë dhe faturat e ofruara nga ana e 

përfituesit në lidhje me shpenzimet e pranueshme të projektit.


